
Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 2
Název: . VÝBĚR TISKOVÉHO STROJE 
V SYSTÉMU XMF

Strana: 1/5

XMF

www.isspolygr.cz

Vytvořila:
Eva Bartoňková
Vytvořeno dne: 26. 8. 2012

XMF, Montážní program
2. VÝBĚR TISKOVÉHO STROJE 

V SYSTÉMU XMF



Škola  Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110

Ročník  

Název projektu  Interaktivní metody zdokonalující proces edukace na ISŠP

Číslo projektu  CZ.1.07/1.5.00/34.0538

Číslo a název šablony  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Autor  Eva Bartoňková

Tématická oblast  Montážní program XMF

Název DUM Vložení práce co systému

Pořadové číslo DUM 2

Kód DUM VY_32_INOVACE_02_OV_BA

Datum vytvoření  26. 8. 2012

Anotace  Prezentace, která objasňuje žákům práci v montážním  

 

Pokud není uvedeno jinak, je uvedený materiál z vlastních zdrojů autora

Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

XMF
DUM číslo: 2
Název: . VÝBĚR TISKOVÉHO STROJE 
V SYSTÉMU XMF

Strana: 2/5

3. ročník (SOŠ, SOU)

p gramu XMF a výběr tiskového stroje.ro



2. VÝBĚR TISKOVÉHO STROJE V SYSTÉMU XMF

2.1 Před začátkem vlastní montáže musíme určit, pro který tiskový stroj bude práce připravována.
Ve vstupním okně Workflow 1 máme na výběr tři ikony:

Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

XMF

 

Ikonu ROOM Proof, která je určená pro nátisk, můžeme odložit odtáhnutím pomocí myši do okna 
s nabídkou dalších ikon.

 

DUM číslo: 2
Název: . VÝBĚR TISKOVÉHO STROJE 
V SYSTÉMU XMF

Strana: 1/5



2.2 V dalším kroku budeme pracovat s ikonou Press
Vybereme pomocí Device Parameters z nabídky tiskový stroj:

V dalším kroku (ikona Media) musíme určit druh papíru, na který se bude tisknout:

 
V tomto případě jsme zvolili křídový papír.
Výběr potvrdíme také v Media Profile.

Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 1
Název: . VÝBĚR TISKOVÉHO STROJE 
V SYSTÉMU XMF

Strana: 3/4

XMF

 

 



2.3 Pokud máme zvolený tiskový stroj propojený do systému, zaškrtneme ICC Profile: 

Tímto máme připravenou práci k dalšímu zpracování.

Co všechno vybíráme a určujeme pod symbolem Press?

Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 1
Název: . VÝBĚR TISKOVÉHO STROJE 
V SYSTÉMU XMF

Strana: 4/4

XMF

 

    Kontrolní otázka?

Studenti mají na otázku 10 minut, vypracují ji na obdržený papír a odvzdají.


